

LONDRINA ILUMINAÇÃO

Cidade iluminada. Cidade inteligente.

RELAÇÃO DE AQUISIÇÕES - Lei Federal nº 13.303/2016 - art. 48

Mês: nov/19

Descrição	Quantidade Comprada	Valor Unitário	Valor total	FORNECEDOR
ACUCAR REFINADO 1KG	54,00	R\$ 2,19	R\$ 118,26	BRUXELAS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
ADESIVO INSTANTANEO 20 GR	1,00	R\$ 12,00	R\$ 12,00	MARCIA REGINA BORGES
ALCOOL EM GEL 70 500 ML	2,00	R\$ 9,50	R\$ 19,00	REALCE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
BANNER BRANCO IMPRESSO	1,00	R\$ 90,00	R\$ 90,00	GONCALVES E SIMCIC LTDA
BARRAMENTO NEUTRO ISOLADO 7 BORNES (1X25MM²+6X4MM²)	25,00	R\$ 5,14	R\$ 128,50	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
BARRAMENTO TERRA ISOLADO 7 BORNES (1X16MM²+6X4MM²)	25,00	R\$ 5,14	R\$ 128,50	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
BRACO DE ACO GALVANIZADO BR-2 - 2M 5 GRAUS	1.042,00	R\$ 68,96	R\$ 71.856,32	ENERGEPAR EMPREENDIMENTOS ELETRICOS EIRELI
BRACO DE ACO GALVANIZADO BR-2 - 3M 15 GRAUS	665,00	R\$ 94,69	R\$ 62.968,85	ENERGEPAR EMPREENDIMENTOS ELETRICOS EIRELI
BRACO DE ACO GALVANIZADO BR-2 - 3M 5 GRAUS	11.650,00	R\$ 94,69	R\$ 1.103.138,50	ENERGEPAR EMPREENDIMENTOS ELETRICOS EIRELI
BRACO DE ACO GALVANIZADO BR-3 - 4M 5 GRAUS	3.733,00	R\$ 248,83	R\$ 928.882,39	ENERGEPAR EMPREENDIMENTOS ELETRICOS EIRELI
BROCA ACO RAPIDO 10MM	1,00	R\$ 10,00	R\$ 10,00	ALELUZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA ME
CAFE TORRADO E MOIDO 500G	60,00	R\$ 8,49	R\$ 509,40	CASA VISCARDI SA COMERCIO E IMPORTACAO
CAMARA DE AR PNEU 350X8	10,00	R\$ 12,80	R\$ 128,00	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA 17MM DE ESPESURA	110,00	R\$ 65,50	R\$ 7.205,00	MILAO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA ME
CHAVE TORX C CABO RETO	1,00	R\$ 7,00	R\$ 7,00	MACRI E MACRI LTDA.
CHUMBADOR 3/4 POL	1,00	R\$ 50,63	R\$ 50,63	DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA
COFFEE BREAK	4,00	R\$ 223,62	R\$ 894,48	BRUXELAS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, IRMAOS CAMPOS LTDA, J C CASAROTTO MORO E CIA LTDA
COLA FRIA BV02	1,00	R\$ 5,50	R\$ 5,50	BORRACHAS ZAMA LTDA
CONECTOR FEMEA GIRATORIO 3/4 POL PARA DUTO	50,00	R\$ 6,69	R\$ 334,50	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CONECTOR MACHO GIRATORIO 3/4 POL PARA DUTO	50,00	R\$ 6,70	R\$ 335,00	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CONECTOR PARAFUSO FENDIDO SPLIT BOLT 10MM2	1.500,00	R\$ 2,50	R\$ 3.750,00	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO	500,00	R\$ 3,34	R\$ 1.670,00	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CONECTOR UNIDUT CONICO ROSCA EXT LONGA, 1 E 1/2 POL	20,00	R\$ 3,55	R\$ 71,00	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CONECTOR UNIDUT CONICO ROSCA EXT LONGA, 1 POL	150,00	R\$ 1,95	R\$ 292,50	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CONECTOR UNIDUT CONICO ROSCA EXT LONGA, 3/4 POL	20,00	R\$ 1,83	R\$ 36,60	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CONTATOR DE POTENCIA MAGNETICO TRIPOLAR 220V / 25A	30,00	R\$ 48,36	R\$ 1.450,80	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CURVADOR HIDRAULICO 18T 12POL E 3POL	1,00	R\$ 3.300,00	R\$ 3.300,00	PALACIO DAS FERRAMENTAS E PARAFUSOS LTDA
DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA 18 LITROS	1,00	R\$ 115,00	R\$ 115,00	NEW BRIDGE IMPERMEABILIZANTES LTDA
DETERGENTE 500 ML NEUTRO	8,00	R\$ 1,70	R\$ 13,60	REALCE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
DIESEL S-10	2.550,08	R\$ 3,59	R\$ 9.154,79	AUTO POSTO JARDIM DO LESTE LTDA
DISCO DE CORTE 4.12 2T	103,00	R\$ 4,70	R\$ 484,10	ALELUZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA ME, DISMAFE FERRAMENTAS LTDA - EPP
DISCO FERRO 12X1	3,00	R\$ 16,90	R\$ 50,70	ALELUZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA ME
DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN BIPOLAR 16A	20,00	R\$ 17,64	R\$ 352,80	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN BIPOLAR 20A	15,00	R\$ 17,64	R\$ 264,60	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN BIPOLAR 32A	10,00	R\$ 17,64	R\$ 176,40	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN BIPOLAR 40A	5,00	R\$ 18,87	R\$ 94,35	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN BIPOLAR 50A	20,00	R\$ 18,87	R\$ 377,40	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
DISPOSITIVO DE PROTECAO CONTRA SURTOS (DPS) MONOPOLAR TIPO II 175V IN 20KA IMAX 45KA	50,00	R\$ 47,15	R\$ 2.357,50	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
DISPOSITIVO DR SENS 30 MA I NOMINAL 25A 2P	15,00	R\$ 73,72	R\$ 1.105,80	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
DISPOSITIVO DR SENS 30 MA I NOMINAL 40A 2P	10,00	R\$ 73,71	R\$ 737,10	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
ELETRODUTO ACO GALVANIZADO PESADO BARRA 3M 1 E 1/2 POL	50,00	R\$ 71,32	R\$ 3.566,00	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
ELETRODUTO ACO GALVANIZADO PESADO BARRA 3M 1 POL	50,00	R\$ 38,86	R\$ 1.943,00	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

ELETRODUTO ACO GALVANIZADO PESADO BARRA 3M 3/4 POL	50,00	R\$ 29,02	R\$ 1.451,00	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
ELETRODUTO CORRUGADO FLEXIVEL PEAD 1 E 1/2 POL	5.000,00	R\$ 1,93	R\$ 9.650,00	ELETRO VILLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M
ELETRODUTO CORRUGADO FLEXIVEL PEAD 1 POL	1.300,00	R\$ 1,24	R\$ 1.612,00	ELETRO VILLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M
ELETRODUTO FLEXIVEL METALICO 3/4 POL	50,00	R\$ 4,84	R\$ 242,00	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
ESQUADRO CABO PVC 14	1,00	R\$ 16,90	R\$ 16,90	ALELUZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA ME
ESTOJO AUTOENTINTADO	1,00	R\$ 23,00	R\$ 23,00	CARIMBOS LONDRINA LTDA
FECHO PARA FITA ACO INOX 1/2POL	200,00	R\$ 0,71	R\$ 142,00	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
FITA ACO INOX LISA 1/2 POL	200,00	R\$ 0,89	R\$ 178,00	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
FITA ISOLANTE DE PVC ANTI-CHAMAS 750V / 90GRAUS / P-44	344,00	R\$ 9,50	R\$ 3.268,00	ECONOLUX COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA
FLANGE PVC ANTICHAMA 1 E 1/2 POL	15,00	R\$ 2,13	R\$ 31,95	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
FLANGE PVC ANTICHAMA 1 POL	80,00	R\$ 1,19	R\$ 95,20	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
GASOLINA COMUM	568,24	R\$ 4,19	R\$ 2.380,93	AUTO POSTO JARDIM DO LESTE LTDA
HASTE DE ATERRAMENTO ACO-COBRE 2,40M 1/2	500,00	R\$ 17,86	R\$ 8.930,00	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
		R\$ 631,50	R\$ 1.263,00	FESTELLA COMERCIO DE ARTIGOS PARA FESTA LTDA EPP, SOUZA E FERNANDES COM DE BRINQUEDOS E PRESENTES LTDA
KIT ENFEITE DE NATAL	2,00			
KIT PARA EVENTO	3,00	R\$ 130,72	R\$ 392,16	FESTELLA COMERCIO DE ARTIGOS PARA FESTA LTDA EPP
LAPIS CARPINTEIRO	4,00	R\$ 1,50	R\$ 6,00	ALELUZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA ME
LUMINARIA LED LD 3 PHILIPS	13.357,00	R\$ 1.021,52	R\$ 13.644.442,64	ENERGEPAR EMPREENDIMENTOS ELETRICOS EIRELI
LUVA UNIDUT RETA S/ ROSCA PARAF ZINCADO 1/2 POL	20,00	R\$ 4,45	R\$ 89,00	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
LUVA UNIDUT RETA S/ ROSCA PARAF ZINCADO 1 POL	20,00	R\$ 2,45	R\$ 49,00	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
LUVA UNIDUT RETA S/ ROSCA PARAF ZINCADO 3/4 POL	20,00	R\$ 1,60	R\$ 32,00	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
MADEIRA DE PINUS	5,18	R\$ 550,00	R\$ 2.849,00	FABIO BORIN MADEIREIRA ME
MARMITEX GRANDE	135,00	R\$ 9,70	R\$ 1.309,50	DANIELE CRISTINA DE SOUZA REBEQUE 06421699936
MARMITEX MEDIA	135,00	R\$ 8,70	R\$ 1.174,50	DANIELE CRISTINA DE SOUZA REBEQUE 06421699936
MATERIAL - REVISAO DO VEICULO	10,00	R\$ 2.188,72	R\$ 21.887,20	B PEREIRA DE ALMEIDA E CIA LTDA, MECBRAS PECAS E SERVICOS LTDA
MEMORY CARD SD	1,00	R\$ 44,90	R\$ 44,90	FJP SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA JK
OCULOS DE SEGURANCA (LENTE ESCURA)	12,00	R\$ 8,73	R\$ 104,76	TR DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA EPP
PAINEL DE COMANDO METALICO 40X30X20 CM	25,00	R\$ 77,03	R\$ 1.925,75	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
PAPEL TOALHA 22X20 CM 1000 FL	5,00	R\$ 9,73	R\$ 48,65	REALCE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
PEDRA BRITA NUMERO 1	40,00	R\$ 59,50	R\$ 2.380,00	P. FERNANDES MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI ME
PNEU 02 LONAS 350X8 USO NAO MOTORIZADO	10,00	R\$ 21,60	R\$ 216,00	BORRACHAS GUAPORE COMERCIO DE PLASTICOS E BORRACHAS LTDA E
PORCA SEXTAVADA 10MM MA ZB	5,00	R\$ 4,50	R\$ 22,50	MACRIPAR-DIST. PARAF. E FERRAGENS LTDA.
POSTE DE ACO CONICO CONT FLANGEADO 5M	310,00	R\$ 544,27	R\$ 168.723,70	VIA ILUMINADA EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO EIRELI
PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17X27 (KG)	14,00	R\$ 10,90	R\$ 152,60	MILAO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA ME
PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA SIMPLES 15X15 (KG)	6,00	R\$ 10,25	R\$ 61,50	MILAO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA ME
PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA SIMPLES 18X24 (KG)	26,00	R\$ 9,75	R\$ 253,50	MILAO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA ME
QUADRO BRANCO 1,20 X 2,0 M	1,00	R\$ 441,00	R\$ 441,00	ALICE EDUARDO DOS SANTOS JANUARIO - ME
RELE F.E. ELETROMAGNETICO	12.000,00	R\$ 31,24	R\$ 374.880,00	ILUMATIC SA ILUM E ELETROMET
REMEMDO FRIO	20,00	R\$ 0,30	R\$ 6,00	BORRACHAS ZAMA LTDA
RESMA DE SULFITE A4	40,00	R\$ 15,70	R\$ 628,00	CONTEPEL PAPELARIA LTDA ME
SERVICO DE LOCACAO DE IMPRESSORA	9.500,00	R\$ 0,17	R\$ 1.615,00	DUPLIC BR COM LOCA SERV EIRELI
SUPORTE CENTRAL P/ 4 LUMINARIAS 114MM	25,00	R\$ 129,67	R\$ 3.241,75	VIA ILUMINADA EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO EIRELI
TERMINAL OLHAL TUBULAR PRE ISOLADO 6MM2	650,00	R\$ 0,40	R\$ 260,00	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
TRILHO DIN P/MONTAGEM BARRA 1M	15,00	R\$ 9,40	R\$ 141,00	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA